Российская Федерация

Ставропольский край, Новоалександровский район

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №18»

356020, Ставропольский край, Новоалександровский район, ст.Григорополисская,

ул.Первомайская, 30
тел., факс: (86544) 51799

E-mail: sosh18-1526@mail.ru

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«30»  августа  2023 года                                                                                      № 338

Об обеспечении бесплатным горячим питанием  обучающихся 5-11х классов  МОУ СОШ

№18 из семей участников специальной военной операции.

  В соответствии с ч. 3 ст. 6 Закона Ставропольского края № 18-кз от 28.02.2023г «О

дополнительных социальных гарантиях участникам специальной военной операции и

мерах социальной поддержки членам их семей», на основании  Постановления

Правительства Ставропольского края от 27.03.2023г № 145-п «Об утверждении Порядка

обеспечения ребенка(детей) участника специальной военной операции, обучающегося по

образовательным программам основного общего или среднего общего образования в

государственной или муниципальной образовательной организации, находящейся на

территории Ставропольского края, не менее одного раза в день бесплатным горячим

питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списочный состав обучающихся  5-11 классов МОУ СОШ №18 из семей

участников специальной военной операции, для предоставления бесплатного

горячего питания (обеды) с 01.09.2023года:

№п

/п

ФИО учащегося класс Категория  Питание

1 Галушко Никита Николаевич 5а Из семьи мобилизованного Обед 88,66р

2 Костров Егор Максимович 5б Из семьи мобилизованного Обед 88,66р

3 Еремеева Мирослава Андреевна 6кл Из семьи мобилизованного Обед 88,66р

4 Мамаева Дина Андреевна 9б Из семьи контрактного

военнослужащего

Обед 88,66р

5 Мамаева Наталья Андреевна 9б Из семьи контрактного

военнослужащего

Обед 88,66р

2. Классным руководителям:

2.1. Довести до сведения родителей Порядок обеспечения  ребенка(детей) участника

специальной военной операции не менее одного раза в день бесплатным горячим

питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка.

2.2. Обеспечить ежедневный учет питания учащихся данной категории с регистрацией в

журнале питания обучающихся.

2.3. Ежемесячно в течении 3-х рабочих дней месяца, следующего за отчетным

предоставлять  ответственной за организацию питания зам.директора по АХЧ Кулаковой

А.А табель учета фактического питания учащихся.

 3. Поварам Суховой С.В.. Волошкиной О.В.

 3.1. Обеспечить  с 01.09.2023г горячим питанием (обеды) обучающихся 5-11х классов

МОУ СОШ №18 из семей участников СВО в соответствии данного приказа и

установленной стоимостью в сумме 88руб. 66коп.

   4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №18                                                       Н.В. Иванченко

mailto:sosh18-1526@mail.ru